
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 75 del Registro Deliberazioni 
del 18.08.2009  

 
 

OGGETTO Variazione al Bilancio di Previsione 2009.- 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno DICIOTTO del mese di AGOSTO alle ore 11,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  C.C. 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n° 7 del 25.02.2009, avente per oggetto “Approvazione  
Bilancio di Previsione Esercizio 2009, della Relazione Previsionale e del Bilancio pluriennale 
2009/2011; 
 
RITENUTO  necessario  apportare delle modifiche al documento contabile in corso, per quanto di 
seguito riportato; 
 
LA R.A.S., con Determinazione del Direttore Generale delle Politiche Sociali Assessorato Regionale 
Igiene e Sanità, n. 8911/508 del 04/08/2009, ha autorizzato la liquidazione e il pagamento della somma 
di € 14.080,00 in favore del Comune di Villaurbana per la realizzazione di un progetto personalizzato 
“Ritornare a casa”, pari all’80% dell’importo complessivo dell’intervento di  € 17.600,00, di cui il 20% 
(€ 3.520,00) a carico dell’Ente; (deliberazione G.R. n. 41/2008); 
 
DATO ATTO CHE la quota del 20% a carico del Comune (€ 3.520,00) può essere stornata dal Cap. 
PEG 17600 “Servizio Assistenza Domiciliare” che presenta sufficiente disponibilità; 
 
RITENUTO  necessario: 
 

A) aggiornare il Piano di Entrata e di spesa relativamente all’intervento “Progetto Ritornare a 
Casa” e al Servizio di Assistenza domiciliare, per quanto suesposto, (Servizi gestiti in forma 
non  associata nel settore Socio-assistenziale 2009); 

B) apportare per maggiori entrate e maggiori e minori spese, la seguente variazione al Bilancio 
di previsione esercizio 2009, come di seguito riportato: 

 
 

PARTE ENTRATA 
 

TITOLO 2 -  ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E    TR ASFERIMENTI 
CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI  

 
CATEGORIA 03: “  Contributi e trasferimenti correnti dalla Regione per funzioni delegate” 

 
 RISORSA 02.03.0340 “Funzioni nel settore sociale Cap. PEG 2055 maggiore entrata di € 14.080,00  
per finanziamento della R.A.S. relativo al progetto “ Ritornare e Casa” pari all’80% del costo 
complessivo del progetto”  ( Spesa Intervento 01.10.04.05); 

 
PARTE SPESA  

 
TITOLO 1° SPESE CORRENTI 

 
SERVIZIO 10.04:  Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 



 
- Intervento 01.10.04.03 “Prestazioni di servizi” Cap. PEG 17600 “ Servizio Assistenza Domiciliare”  
minore spesa di € 3.520,00 che impingua l’intervento 01.10.04.05 per la quota del 20% a carico del 
Comune per realizzazione progetto “ Ritornare a Casa” 
 -  Intervento 01.10.05 “ Trasferimenti” maggiore spesa di Euro 17.600,00 per realizzazione progetto    
“ Ritornare a Casa” Fondo per la non autosufficienza: interventi immediati di sostegno a favore di 
particolari condizioni di non autosufficienza” Tale spesa è finanziata nel seguente modo: 
> Euro 14.080,00 dalla Risorsa 2.3.0340 quale quota trasferita dalla RAS pari all’80% del costo 
complessivo del progetto; 
> Euro 3.520,00 dall’intervento 01.10.04.03 quale minore spesa che finanzia il restante 20% del costo 
complessivo del progetto; 
 
CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex art. 49 del 
D.Lgs. n° 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME,  resa nelle forme di legge 
 
 
  

DELIBERA  
 
APPORTARE al Bilancio di Previsione Esercizio 2009, le modifiche descritte in premessa, risultanti 
dai prospetti contabili allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, Allegato A); 
 
DARE ATTO  che le suddette variazioni non comportano variazioni  della Relazione Previsionale e 
Programmatica e del  Bilancio Pluriennale 2009/2011; 
 
SOTTOPORRE la presente  a ratifica da parte del C.C. entro 60 gg. Dall’adozione ex art. 175, comma 
4° del D. Lgs. 267/2000 e previo parere del Revisore dei Conti.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.08.2009  al  03.09.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  19.08.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
19.08.2009  al  03.09.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  19.08.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 19.08.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


